
           
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA P. - MARIANOPOLI 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
via Agrigento/C.da Piante – Tel. 09344/814079 – Tel. E Fax 0934/814078 

email: clic80400g@istruzione.it – sito internet: www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it  
Cod. Fisc. 80009750854 – Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

 

Ai Docenti  

Alla Commissione elettorale  

All’Albo 

Sito istituto 

 

Oggetto: Elezioni suppletive componente docenti del Consiglio d'Istituto. Mancata presentazione 

liste candidati e determinazioni conseguenti. 

  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Vista  la Circolare n. 21 dell’1/10/2024 dell’Assessorato Regionale P.I. e FP;  

Vista l'O. M. n. 215 del 15.07.1991 e ss.mm.ii;  

Vista  l'O.M. n. 267 del 04 agosto 1995;  

Vista  l'O. M. n. 293 del 24 giugno 1996;  

Visto  l'art. 3 dell'O.M. n. 277 del 17/06/1998;  

Vista  la C. M. prot. MIM 38475 del 19/09/2024; 

Vista    la circolare MIM Prot. n° 38475 del 19/09/2024 con cui il MIM fornisce indicazioni in 

merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2023/24 

Vista  la circolare n. 22 del 3/10/2024 da parte della Regione Sicilia Elezioni degli Organi 

Collegiali a.s. 2024/2025 che fissa le operazioni nei giorni 17 Novembre 2024 dalle ore 

08.00 alle ore 12.00 e il giorno successivo lunedì 18 novembre 2024 dalle ore 08.00 alle 

ore 13.30; 

Considerato che sono decaduti i componenti Cumella Giuseppina e La Paglia Maria Laura per i quali 

si è provveduto a procedere alla loro sostituzione tramite indizione delle elezioni 

suppletive;  

Tenuto conto che entro il 120° giorno dalla data delle elezioni dovevano essere presentate le liste dei 

candidati, ovvero entro il 9/11/2024; 

Preso atto che alla data di scadenza dei termini di presentazione delle liste, la componente docente 

non ha presentato entro i termini di legge alcuna lista di candidati;  

Constatato che non è possibile procedere alle operazioni di votazione  

DETERMINA 

che le elezioni previste per i giorni domenica 24 novembre e lunedì 25 novembre 2024 non potranno 

avere luogo per mancanza di candidati. 

Il C.D.I. è eletto nell’a.s. 2022-2023, potrà comunque legittimamente operare anche per tutto l’a.s. 

2024-2025;  

 

Il presente atto è pubblicato all’albo e sul sito istituzionale. 

 

                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                      Prof. Salvatore Parenti 

mailto:clic80400g@istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/



		2024-11-12T08:23:42+0100
	SALVATORE PARENTI




